
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.736, 29 de abril de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2020 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191017024202061. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze) 
meses, para contratação de empresa para eventual prestação de serviço de mudança. Total 
de Itens Licitados: 4. Edital: 28/04/2020 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. 
Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício-Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - 
Brasília/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00020-2020. Entrega 
das Propostas: a partir de 28/04/2020 às 08h00 no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 11/05/2020 às 14h00 no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Secretária de Licitação MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.736, 29 de abril de 2020.



Portaria n° 399/ 2020, de 28/ 04/ 2020 - SG/PGJ 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO F E D E R A L E TERRITÓRIOS 

S E C R E T A R I A G E R A L 

PORTARIA SG/MPDFT 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.043207/2020-32, 

RESOLVE: 

Dispensar, a contar de 19/3/2020, a servidora BRUNA SOUZA 
CHAVES, matrícula 5270-1, Técnico do MPU/Administração do quadro do Ministério 
Público da União, do encargo de substituta do cargo em comissão de Chefe da Seção de 
Controle de Acervo da Coordenadoria de Documentação e Informação, código CC-01 
(53030010). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente) 
RENATO LUQUEIZ SALLES 

T:\2020\SG\PORT ARIA\CC-FC\OK191.(M3207-202O-32 (Dispensa SubsD.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.736, 29 de abril de 2020.



    

; H ª i ª , , . .

M I N I S T E R I O P U B L I C O D A U N I A O

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A - G E R A L

 

P O R T A R I M S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a s a t r i b u i ç õ e s p r e v i s t a s n o a r t i g o

4 2 5 , i n c i s o I V , d O R I M P D F T ( P o r t a r i a N o r m a t i v a n . º 6 6 8 / P G J , d e 1 3 / 2 / 2 0 2 0 ) e n a P o r t a r i a

N o r m a t i v a / D G n º 1 2 1 , d e 3 0 d e j a n e i r o d e 2 0 1 5 , t e n d o e m V i s t a O q u e c o n s t a d O P r o c e s s o

n º 0 8 1 9 1 0 1 3 6 0 7 / 2 0 2 0 — 1 3

R E S O L V E :

A r t . l º — D e s i g n a r o s e r v i d o r G U S T A V O N O G U E I R A L E S S A , m a t r i c u l a n º
4 9 7 2 , p a r a e x e r c e r O e n c a r g o d e G E S T O R d O C o n t r a t o n . º 0 2 4 / S G / M P D F T / 2 0 2 0 , f i r m a d o

c o m A O V S S I S T E M A S D E I N F O R M Á T I C A S . A . , q u e t e m p o r O b j e t o c o n t r a t a ç ã o d e 1 6
( d e z e s s e i s ) l i c e n ç a s r o t a t i v a s e a n u a i s p a r a a p l a t a f o r m a V i r t u a l d e a p r e n d i z a g e m d a

A L U R A n a m o d a l i d a d e E a D , e O s e r v i d o r D I E G O F E R R E I R A D I A S , m a t r í c u l a n º 5 0 4 4 ,

p a r a e x e r c e r o e n c a r g o d e G E S T O R S U B S T I T U T O .

A r t . 2 º — E s t a P o r t a r i a e n t r a e m V i g o r n a d a t a d e s u a p u b l i c a ç ã o .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.043569/2020-23.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 28/04/2020.

Portaria nº 400/2020, de 28/04/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.736, 29 de abril de 2020.


